Konformität (aktuelle Version)
ICAO: Anhang 14, Band 1
FAA: AC 150/5345-42G
Anwendungsbereiche
RELIANCE™ Flugfeldbeleuchtungssockel sind Aufnahmesockel für
Einsatzleuchten für den Baustellenbedarf auf Flughäfen. Die
Einbautöpfe haben eine Größe von 8 Zoll und 12 Zoll und sind
für ADB SAFEGATE Unterflurbefeuerung geeignet. Sie sind auch

RELIANCE
DS-0107_v2.2_2023-February-22 2
Bestellschlüssel
Basis
12-150 = 12-Zoll-Einbautopf, 150 mm tief
8-135 = 8-Zoll-Einbautopf, 135 mm tief
Kabeleingang
0 = Ausführung mit Bohrung im Boden1
2 = 2 offene seitliche Kabeleingänge2
3 = 2 offene seitliche Kabeleingänge3
N = nicht zutreffend
Version
S = Ausführung mit Stiftbolzen
T = Ausführung mit Gewindeeinsatz
Stiftbolzen
M = Metrisches Gewinde (M10)
U = UNC-Gewinde (UNC 3/8”)
Hinweise zum Bestellschlüssel
1 Keine kabelseitigen Einführungen.
2 Kein Bodenloch, geeignet für Zubehörsatz 3.
2 Kein Bodenloch, geeignet für Zubehörsatz 1 und 2.
4 Nur mit metrischen Gewinden erhältlich.
Produktbeschreibung
Basis a-b-c-d
Bestellschlüsse
l
SGxxxxx
Sockel 8-Zoll-135-0-T-M 17220
Sockel 8-Zoll-135-0-S-M 17221
Sockel 8-Zoll-135-2-T-M 17222
Sockel 8-Zoll-135-2-S-M 17223
Sockel 8-Zoll-135-3-T-M 17224
Sockel 8-Zoll-135-3-S-M 17225
Sockel 8-Zoll-135-0-T-U 17226
Sockel 8-Zoll-135-2-T-U 17227
Sockel 8-Zoll-135-3-T-U 17228
Sockel 8-Zoll-135-N-T-M 27012
Produktbeschreibung
Basis a-b-c-d
Bestellschlüsse
l
SGxxxxx
Sockel 12-Zoll-150-2-T-M 15503
Sockel 12-Zoll-150-0-T-M 15504
Sockel 12-Zoll-150-2-S-M 16286
Sockel 12-Zoll-150-0-S-M 16287
Sockel 12-Zoll-150-2-T-U 16289
Sockel 12-Zoll-150-0-T-U 16290
Basis 12-Zoll-150-3-T-M 18140
Basis 12-Zoll-150-3-T-U 18141
Basis 12-Zoll-150-3-S-M 18142
Basis 12"-150-N-T-M 27013
Zubehör
Note: Wenn Sie Hilfe bei der Ersatzteilbestellung benötigen,
kontaktieren Sie ADB SAFEGATE unter www.adbsafegate.com.
RELIANCE
DS-0107_v2.2_2023-February-22 3
Table 1: Zubehörsets
Beschreibung Beispiel-Abbildung
1 Zubehörset 1:
Steckerset mit zwei einadrigen
Kabeln
• 1 × FAA-Typ7-Buchse, 2×2,5 mm²,
900 mm Kabel
• 1 × Gummidichtung
• 1 × PG16-Metallmutter
• 1 × Unterlegscheibe
• 2 × Crimpverbinder (für 2,5-6 mm²
Kabel)
• 2 × Warmschrumpfschlauch
(für Kabel mit 3-9 mm
Außendurchmesser)

RELIANCE
DS-0107_v2.2_2023-February-22 4
Bestellschlüssel
Table 3: Zubehörsets
Beschreibung
Menge pro
Bestellschlüsse
lFeuer Bestell
ung
1 Zubehörset 1:
Zweiadriges
Kabelsteckerset
einschließlich Kabel
1 oder
2
1 oder
2
1
50
SGE.SP13127
SG13213
2 Zubehörset 2:
Einadriges Kabel Ø
9-12 mm, Anschluss-/
Verbindersatz
1 oder
2
1 SG17770
3 Kabelverbinder-Set für
seitlichen Kabeleingang
mit Schlauch
1 oder
2
1 SG17851
Table 4: Zubehör und Ersatzteile
Beschreibung
Menge pro
Bestellschlüsse
lFeuer Verpack
ung
1 Abdeckkappe 0 oder
1
10 SGE.SP13405
2 Sicherungsmuttern
M10
2 oder
6
12 7150.53.330
3 Sechskantschraube
M10×25 mm
2 oder
6
12
200
1000
IDM.SP16644
IDM.SP16246
IDM.SP16645
4 Sechskantschraube
UNC3/8 Zoll × 1 Zoll
2 oder
6
200 SG18457
5 Erdungsschraube 1 100 IDM.SP17732
6 Stiftbolzen M10 2 oder
6
12 IDM.SP17769
7 O-Ring-Dichtung für
8-Zoll Sockel
1 10 Siehe
Anmerkung
8 O-Ring-Dichtung für
12-Zoll Sockel
O-Ring-Dichtung für
12-Zoll Sockel
1
1
10
100
SP.013114
SP.013115
9 Sockel SP/
PACKER/BAR
(Kompressionspacker
für zwei einadrige
Kabel 8" und 12")
1 oder
2
100 SG12990
Note: Die benötigte Dichtung hängt von der Leuchte ab, die in den
Sockel eingebaut werden soll; den richtigen Bestellcode finden Sie in
der Bedienungsanleitung der Leuchte, die in den Sockel eingebaut
werden soll.
Weitere Informationen zum Produkt sowie Bedienungsanleitungen
und Zertifikate finden Sie im Product Center auf der ADB SAFEGATE
Website unter www.adbsafegate.com.
RELIANCE
Product specifications may be subject to change, and specifications listed here are not
binding. Confirm current specifications at time of order.
DS-0107_v2.2_2023-February-22 5